Rio Grande do Sul , 13 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4073

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             134

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
CONTRATO Nº 099/2025: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DE
SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS E MELHORIAS NO CENTRO
DESPORTIVO AURELIANO DE FIGUEIREDO PINTO,
CONVÊNIO SEL Nº 179/2024, FPE Nº 5323/2024. Contratante:
Município de Santiago, CNPJ nº CNPJ nº 87.897.740-0001/50,
Contratada: ERMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
09.372.837/0001-36. Valor: R$ 399.000,00. Data da Assinatura: 05 de
maio de 2025. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br,
no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone
(55)3249-7500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 12/05/2025.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bruno Andres

Código Identificador:EEA01E70

GESTÃO - CELIC

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 004/2025

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: referente a
Concorrência Eletrônica nº 004/2025, a qual tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA
EXECUÇÃO DA REFORMA DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS E
MELHORIAS NO CENTRO DESPORTIVO AURELIANO DE
FIGUEIREDO PINTO, CONVÊNIO SEL Nº 179/2024, FPE Nº
5323/2024. Adjudicada à empresa ERMES CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº 09.372.837/0001-36. Homologada em 16 de abril de 2025.
Valor total: R$ 399.000,00. Maiores informações no site
www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)3249-7500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 12/05/2025.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bruno Andres

Código Identificador:2E897DE1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2025

Pregão Eletrônico nº. 28/2025. Objeto: Registro de Preços de
reservatórios de água. Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do
dia 14/05/2025 às 8 horas do dia 23/05/2025, no Sistema Eletrônico
no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia
23/05/2025 às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136,
e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:97BE4C2A

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 8º ADITIVO AO CONTRATO 072/2023 DO
PREGÃO PRESENCIAL 40/2022

Extrato do 8º Aditivo ao contrato 072/2023 do pregão presencial
40/2022 que tem como objeto o fornecimento de combustíveis, sendo
objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio financeiro do item 05
(Óleo Diesel S10) que passara dos atuais R$ 6,63 (seis reais e sessenta
e três centavos) para R$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos) por litro.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:2E7E9DF6

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 833/SMGRH/2025

De 12 de maio de 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação
nº 757/SMGRH/2025 de 30.04.2025, que nomeou JHONATAN
FERREIRA para o cargo efetivo de Monitor Escolar para Educação
Infantil, Padrão 5.1, Classe A, carga horária de 40 horas semanais, por
não comparecimento conforme previsto no Edital de Convocação nº
30/SMGRH/2025.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 12 de maio
de 2025.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:6E170000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO STOP
VARIEDADES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2025
MODALIDADE: DISPENSA Nº 019/2025
CONTRATADA: TELMA DA SILVA OLIVEIRA, CNPJ:
45.510.673/0001-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TELEVISOR 75 POLEGADAS
VALOR TOTAL: R$ 5.890,00
PRAZO: 01 ANO OU ENTREGA IMEDIATA

Publicado por:
Rossano Policarpo Braga

Código Identificador:3CA300E9

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2025

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico nº.
046/2025 do tipo menor preço por item, para aquisição de veículos 0
(zero) km para a Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e
Segurança. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
27/05/2025 às 10hs e 01min, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 10hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal